
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2019 - PR

17/2019

17/2019

22/03/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CLINILACT PRODUTOS VETERINARIOS LTDA     (3665)

1

Prestação de serviço de testes diagnósticos de brucelose e

tuberculose através dos métodos oficiais: teste cervical comparado

(tcc) ou teste cervical (tsc) e antígeno acidificado tamponado (aat),

brinco para cada animal examinado, caso ainda não possua,

custear as despesas de pessoal/mão de obra, veículo e

combustível no deslocamento até as propriedades; emitir relatório

dos testes diagnósticos (laudos e atestados) a ser entregues junto

com os comprovantes assinados pelo produtor; deverá estar à

disposição sempre que solicitado pelo Secretaria de Agricultura (o

serviço será solicitado quando existir a demanda para 30 ou mais

animais).

Todos os exames devem estar regulamentados pelo

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 34, DE 8 DE SETEMBRO DE 2017.

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 30, DE 7 DE JUNHO DE 2006.

PORTARIA SAR nº 39/2013, de 12/11/2013. - Marca: CLINILACT

UND 3.500,00  0,0000 22,00    77.000,00

Total do Fornecedor: 77.000,00

Total Geral: 77.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/2019

12/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/04/2019

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de exames laboratoriais de Brucelose e 

Tuberculose.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   16   de  Abril   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


